



کنفدراسیون فوتبال آسیا از قضاوت تیم دآوری ایران در مسابقات سطح دو لیگ قهرمانان آسیا خبر داد. دیدار دو تیم مک آرتور استرالیا و کونگ آن نوی ویتنام از گروه E مسابقات سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا ۲۶-۲۰۲۵ روز پنجشنبه ۱۵ آبان در سیدنی استرالیا در حالی برگزار می شود که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا موعود بنیادی فر به عنوان داور، علیرضا ایلدروم و فرهاد مروچی به عنوان کمک های وی قضاوت این بازی را برعهده دارند. همچنین بیزن حیدری به عنوان داور چهارم در این بازی حضور دارد. ناظر دآوری از کره جنوبی و نماینده مسابقه از کشور مالزی انتخاب شده است.

بازی دادن به ۲ بازیکن جوان جوانگرایی نیست

اکبرپور: دعوت از جهانبخش توهین به لیگ است



مهاجم پیشین تیم فوتبال استقلال با انتقاد از دعوت علیرضا جهانبخش به اردوی تیم ملی این موضوع را توهین به لیگ برتر فوتبال ایران دانست. علیرضا اکبرپور گفت: «دعوت از بازیکنی که چند ماه است تیم ندارد، یک توهین بزرگ به لیگ برتر است. در لیگ ما بازیکنان می خواهند انگیزه داشته باشند و به تیم ملی دعوت شوند، اما وقتی بازیکنی دعوت می شود که تیم ندارد، طبیعتاً این موضوع باعث بی انگیزگی در بین بازیکنان می شود، آنهایی که آماده هستند و شانس خودشان را برای دعوت به تیم ملی امتحان می کنند.»

اکبرپور در مورد صحبت های هفته گذشته سرمربی تیم ملی که گفته بود در تیم ملی جوانگرایی انجام داده است، تصریح کرد: «کادر فنی در سه سال اخیر زمان داشت تا به شکل واقعی جوانگرایی کند، ولی ما تا به حال چنین چیزی را ندیده ایم. بازی دادن به دو بازیکن جوان را نمی توان جوانگرایی دانست و متأسفانه تیم ملی ما مسن است. در خط دفاعی هم مشکل داریم و من با ادامه این روند به موفقیت ایران در جام جهانی خوشبین نیستم.» این پیشکسوت فوتبال ایران در واکنش به انتقادهای صورت گرفته از امیر قلعه نویی و اینکه سرمربی تیم ملی اکثر نقدها را از روی حب و بغض می داند، خاطرنشان کرد: «همه ما دوست داریم تیم ملی نتیجه بگیرد و اگر هم انتقاد نباشد طبیعتاً پیشرفتی حاصل نخواهد شد. اگر قرار باشد کادر فنی تیم ملی برابر انتقادهای چنین واکنشی نشان دهد قطعاً در جام جهانی یک آبروریزی بزرگ رخ خواهد داد. مربیان تیم ملی باید ضعف ها را بپذیرند و مشکلات را حل کنند. این درست نیست که هر فردی انتقاد کند، مربیان تیم ملی بگویند از روی کینه و غرض ورزی است.»

پیگیری اردوی المپیک تیم ملی ناشنوایان

به نقل از روابط عمومی فدراسیون ورزش های ناشنوایان، ۲۱ بازیکن اردونشین تیم ملی فوتبال ناشنوایان روز پنجشنبه (۲۴ مهر) در کمپ تیم های ملی فدراسیون مستقر شدند و از جمعه ۲۵ مهر، هفتمین مرحله تمرینات شان را زیر نظر قادر تیمسوری و قادر دهقان، سرمربی و مربی تیم ملی آغاز کردند. اردونشینان تیم ملی فوتبال ناشنوایان به این شرح هستند: رضا جدیری هراب (آذربایجان شرقی)، محمد قانلی (اصفهان)، اسماعیل عربلو (اصفهان)، شاهین فصیحی (اصفهان)، علی قهرمانی (اردبیل)، حسین مصباحی (تهران)، مصطفی مرادی (تهران)، مهدی کرملی (تهران)، محسن فرضی کاکاوند (تهران)، حسن دشت بزرگی (خوزستان)، عبدالمهدی هاموری (خوزستان)، سینا صابری کیان (خوزستان)، علی زینلوند (قم)، میلاد محمدی (کردستان)، ابوالفضل مولایی (گیلان)، ایمان محبی آتکنار (گیلان)، امیررضا حسن زاده (گیلان)، علی سلیمی (مازندران)، امیرحسین اسماعیلی (مازندران)، نورالدین سلیمانی (هرمزگان)، محمدرضا گلیاگانی (همدان)، پژمان تقی بیگ زاده (بدنساز)، امیررضا رحیمی (مری دروازه بان ها)، ابوالقاسم مسکینی (پشتیبانی) و وحید امین اکبری (سرپرست). این تیم که برای حضور در بازی های المپیک ناشنوایان آماده می شود تا ۲ آبان پیگیر هفتمین اردوی خود خواهد بود. بیست و پنجمین دوره بازی های المپیک ناشنوایان ۲۴ آبان تا ۲۶ آذر سال جاری به میزبانی ژاپن برگزار خواهد شد.

ایده تاریخی ژاپن برای انشعاب در فوتبال آسیا

کودتا علیه تبعیض AFC



ژاپنی ها بر این باورند که تصمیم های اخیر AFC بیش از حد تحت تأثیر نفوذ و حمایت مالی کشورهای عربستان و قطر قرار دارد

این موضوع با اعتراض جدی اماراتی ها، عراقی ها و حتی کارلوس کی روش سرمربی عمان و پاتریک کلایورت سرمربی تیم ملی اندونزی همراه شد. مراسم برترین های سال و اعطای جایزه بهترین فدراسیون فوتبال در بخش پلانتیوم به عربستان و اهدای جایزه مرد سال فوتبال آسیا به سالم الدوساری که چندان فصل موفقیتی را سپری نکرده بود، اعتراضات را خصوص توجه ویژه کنفدراسیون فوتبال آسیا به عربستانی ها و قطری ها را افزایش داد و حالا ژاپنی ها، با یک ایده جدید علیه این موضوع به پا خواسته اند.

شبکه تلویزیونی UTV مدعی شده مدیران فدراسیون فوتبال ژاپن از عملکرد کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) به شدت ناراضی هستند و حتی طرح اولیه ای برای تشکیل یک نهاد مستقل با عنوان «کنفدراسیون فوتبال آسیای شرقی» (EAFC) را بررسی می کنند.

بر اساس این گزارش، ژاپنی ها بر این باورند که تصمیم های اخیر AFC بیش از حد تحت تأثیر نفوذ و حمایت مالی کشورهای عربستان و قطر قرار دارد. از دید آنها، مسیر مدیریتی کنفدراسیون دیگر متوازن نیست و منافع کشورهای شرق آسیا در تصمیم گیری ها نادیده گرفته می شود. در صورت تحقق این طرح، قدرت های فوتبال شرق قاره مانند کره جنوبی، کره شمالی و چین به ژاپن خواهند پیوست و حتی کشورهای جنوب شرقی نظیر اندونزی، تایلند، ویتنام و



تیم نه چندان قدیمی فوتبال امارات، منتظر واکنشی از سوی کادرفنی یا مدیریت باشگاه به این نتایج هستند. علاوه بر هواداران البطائح، عملکرد این تیم مورد انتقاد کارشناسان اماراتی و رسانه های ورزشی این کشور نیز قرار گرفته و همین موضوع کار مجیدی را دشوارتر کرده است. ریاض الذوادی کارشناس شبکه ابوظبی امارات در کارشناسی مربوط به بازی دو تیم البطائح والوحده گفت: «تیم فرهاد مجیدی کاملاً بدون سیستم و تاکتیک است و هیچ تعادلی ندارد. مستقیم با فرهاد مجیدی حرف می زنم، نمی شود که هر بازی ۴ تا بازیکن جدید را در ترکیب بگذارید. عمر کینا را سه بازی مهاجم گذاشت اما در این بازی او در پست دفاع وسط بازی کرد در حالی که پست اصلی او هافبک است.» گزارشگر اماراتی بازی نیز بعد از کسب نتایج

سنکاوپور نیز احتمالاً به آنها ملحق می شوند. برخی منابع حتی از تمایل احتمالی استرالیا و نیوزیلند برای حضور در چنین اتحادی خبر داده اند؛ اتحادی که می تواند یکی از قدرتمندترین بلوک های فوتبال جهان را شکل دهد.

با این حال، هنوز هیچ مقام رسمی از فدراسیون ژاپن یا AFC این گزارش را تأیید نکرده است. بسیاری از ناظران منطقه، انتشار این خبر را بیش از آنکه طرحی عملی بدانند، «هشدار سیاسی» از سوی شرق آسیا به کنفدراسیون تعبیر کرده اند؛ هشداری برای یادآوری نقش تاریخی کشورهای شرق در توسعه فوتبال قاره. واقعیت این است که برای سال های طولانی، AFC زیر نفوذ کشورهای شرق آسیا، به ویژه ژاپن اداره شده و حتی تقویم مسابقات بین المللی بر اساس شرق تنظیم می شد.

اما از زمان اعلام میزبانی قطر برای جام جهانی ۲۰۲۲، موازنه قدرت به تدریج تغییر کرد. کنفدراسیون در سال های اخیر بخش عمده هزینه هایش را از طریق حمایت مالی قطر و عربستان تأمین کرده و همین موضوع، حس کنار گذاشته شدن را در میان مدیران ژاپنی تقویت کرده است.

از دید ژاپنی ها، این بی توجهی نه تنها با جایگاه ورزشی شان همخوان نیست، بلکه برای آینده فوتبال آسیا هم خطرناک است. کشوری که امروز تنها نماینده قاره در بین ۲۰ تیم برتر رده بندی جهانی فیفاست، با بیشترین تعداد لژیونر در اروپا حضور دارد و با هدف رسیدن به قهرمانی

طریق حمایت مالی قطر و عربستان تأمین کرده و همین موضوع، حس کنار گذاشته شدن را در میان مدیران ژاپنی تقویت کرده است.

از دید ژاپنی ها، این بی توجهی نه تنها با جایگاه ورزشی شان همخوان نیست، بلکه برای آینده فوتبال آسیا هم خطرناک است. کشوری که امروز تنها نماینده قاره در بین ۲۰ تیم برتر رده بندی جهانی فیفاست، با بیشترین تعداد لژیونر در اروپا حضور دارد و با هدف رسیدن به قهرمانی

روزهای سخت بازیکنان ایرانی در یک تیم خاص اتحاد ناکام ها!



لیگ امارات به اندازه دوران حضورش در روسیه مثمرتر باشد. الاتحاد کلبا یک خرید ایرانی دیگر هم داشت که تنها در اولین بازی لیگ مقابل النصر، ۶۰ دقیقه به میدان رفت و پس از آن، به یک نیمکت نشین در ترکیب این تیم تبدیل شد. امیرحسین سام دلیری بازیکن سابق نساجی که به شکلی عجیب، راهی امارات شد و تا اینجا، نتوانسته در لیگ این کشور به جایگاهی مناسب برسد.



لیگ امارات به ویژه بازیکنان الاتحاد کلبا، نشان می دهد که شرایط برای بازیکنان سطح یک فوتبال کشور و به ویژه ملی پوش اصلاً خوب نیست و ما دیگر از خریدهای پرسروصدای این تیم هم محمدمهدی محبی بود که پس از چهار بازی بی ثمر در ترکیب این تیم، دچار مصدومیت شده و نتوانسته در

روزی دوست دارد برای پرسپولیس بازی کند؛ تیمی که از آن به عنوان «پرافتخارترین باشگاه تاریخ فوتبال ایران» یاد کرده بود. با این حال، در شرایط فعلی تمرکز او روی بازگشت به فرم ایده آل در لخ پوزنان است. ماجرای قلی زاده، تصویری واقعی از فرار و نشیب های یک لژیونر ایرانی

سؤزه

برای اولین بار در تاریخ، یک باشگاه سطح اول خارج از فوتبال ایران پنج بازیکن ایرانی را در ترکیب خود دارد. فصل، بازیکنان ایرانی حاضر در ترکیب این تیم بی تردید جزو لژیونرهای ناکام این فصل فوتبال ایران بوده اند. البته ممکن را می گذرانند و فرهاد مجیدی به عنوان مربی تیم مسئول اصلی این بحران است. البطائح در فصل گذشته با نتایج خوبی که زیر نظر مجیدی کسب کرد از اتحاد کلبا در آستانه به دسته پایین تر گریخت اما حالا به نظر می رسد که سناریوی دوران حضور فرهاد مجیدی در الاتحاد کلبا در آستانه تکرار شدن قرار دارد؛ سناریویی با عملکرد نسبتاً مناسب در فصل اول حضور و پس از آن، اخراج در میانه فصل دوم پس از چند نتیجه ضعیف که منجر به حضور تیم در نیمه دوم جدول می شود. باید دید که مدیران باشگاه تا چه اندازه به مجیدی فرصت می دهند.

تابستان، فرصتی بزرگ برای پرسپولیس

پایان راه قلی زاده به لهستان؟

جنگال روز

به نظر می رسد تابستان آینده برای لخ پوزنان لهستان، فصلی از تغییر و تصمیم های دشوار باشد؛ یکی از مهم ترین پرسش های پیش رو، آینده علی قلی زاده است. طبق گزارش سایت لهستانی transferfy، مدیران باشگاه درباره تمدید قرارداد این ستاره ایرانی که تا پایان ژوئن ۲۰۲۴ اعتبار دارد، به جمع بندی نرسیده اند و حتی برخی جدایی او را محتمل می دانند. قلی زاده تابستان دو سال

پیش با هزینه ای قابل توجه از شارلروا بلیک به لخ پیوست؛ انتقالی که با امید زیادی همراه بود اما شروعی فاجعه بار داشت. وینگر ایرانی در حالی وارد پوزنان شد که از پیش مصدوم بود، اما خیلی زود مشخص شد آسیب دیدگی اش بسیار جدی تر از تصور اولیه است. به این ترتیب، عملاً فصل نخست حضورش در لهستان از دست رفت و رسانه های محلی از او به عنوان یکی از ناکام ترین خریدهای باشگاه یاد کردند.

با این حال، فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ برای قلی زاده نقطه عطفی بود. او که با برچسب «ناگامی بزرگ» وارد دومین

فصلش شد، خیلی زود همه را غافلگیر کرد. بازی های درخشانش در سمت چپ خط حمله یاد پوزنان، نقش مهمی در مسیر قهرمانی این تیم در لیگ لهستان داشت. قلی زاده فصل را با ۳۴ بازی، ۸ گل زده و ۶ پاس گل به پایان رساند؛ آماری که نه تنها نگاه ها را تغییر داد، بلکه جایگاه او را در میان هواداران تثبیت کرد.

اما دشانسی بار دیگر سراغش آمد. مصدومیت های پیاپی باعث شد بخشی از فصل جاری را از دست بدهد و همین مسأله دوباره تردیدهایی در باشگاه ایجاد کرده است. داوید دوبرش، کارشناس فوتبال لهستان،

در یک برنامه تلویزیونی گفت: «در باشگاه دو دیدگاه وجود دارد: عده ای می گویند باید قرارداد قلی زاده تمدید شود، چون در قهرمانی نقش کلیدی داشت، اما گروهی دیگر معتقدند با توجه به مصدومیت هایش، بهتر است او برود.» دوبرش همچنین فاش کرد که در زمستان گذشته پرسپولیس ایران برای جذب این بازیکن ابزار علاقه اما دشانسی بار دیگر سراغش آمد. مصدومیت های پیاپی باعث شد بخشی از فصل جاری را از دست بدهد و همین مسأله دوباره تردیدهایی در باشگاه ایجاد کرده است. داوید دوبرش، کارشناس فوتبال لهستان،

در یک برنامه تلویزیونی گفت: «در باشگاه دو دیدگاه وجود دارد: عده ای می گویند باید قرارداد قلی زاده تمدید شود، چون در قهرمانی نقش کلیدی داشت، اما گروهی دیگر معتقدند با توجه به مصدومیت هایش، بهتر است او برود.» دوبرش همچنین فاش کرد که در زمستان گذشته پرسپولیس ایران برای جذب این بازیکن ابزار علاقه اما دشانسی بار دیگر سراغش آمد. مصدومیت های پیاپی باعث شد بخشی از فصل جاری را از دست بدهد و همین مسأله دوباره تردیدهایی در باشگاه ایجاد کرده است. داوید دوبرش، کارشناس فوتبال لهستان،